
Parapetové odpočívadlo se upevňuje pomocí šroubových svorek. Svorky je třeba nasadit do děr ve 

dřevě, odpočívadlo umístit do správné pozice na parapet a svorky přišroubovat. Můžete si zvolit ze 

dvou řad děr a pokud by nebyly vhodné pro rozměr parapetu, je možné zkusit odpočívadlo otočit, 

aby vznikly odlišné vzdálenosti řad děr vůči stěně.  

 

Toto odpočívadlo je vhodné pro téměř všechny parapety. Trochu ošidné může někdy být napasování 

svorek do děr tak, abyste nestlačili, nepoškodili nebo nestrhli pěnovou hmotu odpočívadla, což by 

mohlo mít za následek vznik nehezkých prohloubenin, které sice možná nebudou při pohledu svrchu 

patrné, protože je kryje potah, ale kterých si kočička ležící na odpočívadle může být vědoma.  

 

Při montáži se mohou vyskytnout především dva problémy. Jedním z nich je  situace, kdy se topení 

nachází tak nešťastně pod parapetem, že ztěžuje nebo znemožňuje přišroubování svorek. V takovém 

případě doporučujeme  poohlédnout se v obchodě po alternativních součástkách k připevnění 

odpočívadla. Druhým problémem je málo místa mezi parapetem a oknem. Protože je odpočívadlo 

hodně mohutné, nejde pak otevřít okno. Tato potíž se může vyskytnout v některých rodinných 

domech, obvykle k ní však nedochází. 


